承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

上海良信电器股份有限公司 2016 年半年度报告全文

47

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

  1、2015年7月6日，公司召开第三届董事会第二十次会议，审议通过了关于非公开发行股票的相关议案。公告号：2015-049

（详见巨潮资讯网，下同）

  2、2015年7月23日，公司召开2015年第一次临时股东大会，审议通过了关于非公开发行股票的相关议案。公告号：2015-060

  3、2015年10月16日，公司召开第四届董事会第二次会议，审议通过了关于调整本次非公开发行的发行数量、发行价格和

定价原则的相关议案。公告号：2015-085

  4、2015年11月4日，公司召开2015年第三次临时股东大会，审议通过了关于调整本次非公开发行的发行数量、发行价格和

定价原则的相关议案。公告号：2015-099

  5、2015年12月30日，中国证监会发行审核委员会审核通过了公司本次非公开发行股票的申请。公告号：2015-121

  6、2016年2月14日，中国证监会以《关于核准上海良信电器股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]248

号），核准了发行人本次非公开发行。公告号：2016-022

  7、经立信会计“信会师报字[2016]第111392号”《验资报告》验证，截至2016年3月18日，9家投资者已将申购资金合计

509,999,925.60元足额、及时划入保荐机构（主承销商）东吴证券指定的收款银行账户。

  8、2016年3月22日，立信会计对本次发行新增注册资本进行了审验，并出具了“信会师报字[2016]第111391号”《验资报告》。

  9、本次发行新增股份已于2016年3月28日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托管手续。本次发行

新增股份的性质为有限售条件股份，上市时间为2016年4月7日。公告号：2016-025

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

上海良信电器股份有限公司 2016 年半年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 79,337,360 68.83% 14,178,480  93,487,840 -28,000 107,638,320 186,975,680 72.23%

1、国家持股 0   0 0.00%

2、国有法人持股 0   0 0.00%

3、其他内资持股 79,337,360 68.83% 14,178,480  93,487,840 -28,000 107,638,320 186,975,680 72.23%

其中：境内法人持股 3,146,000 2.73% 8,062,273  11,208,273  19,270,546 22,416,546 8.66%

   境内自然人持

股
76,191,360 66.10% 6,116,207  82,279,567 -28,000 88,367,774 164,559,134 63.57%

4、外资持股 0

其中：境外法人持股 0

   境外自然人持

股
0

二、无限售条件股份 35,920,640 31.17%   35,935,640 15,000 35,950,640 71,871,280 27.77%

1、人民币普通股 35,920,640 31.17%   35,935,640 15,000 35,950,640 71,871,280 27.77%

2、境内上市的外资股 0   0

3、境外上市的外资股 0   0

4、其他 0   0

三、股份总数 115,258,000 100.00% 14,178,480  129,423,480 -13,000 143,588,960 258,846,960 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年9月2日，公司监事王建东先生通过深圳证券交易所证券交易系统从二级市场以自有资金买入本公司股票20,000股，

其中15000为高管锁定股，本报告期内由中证结算系统转为无限售流通股；

2、2016年2月1日，公司对不符合激励条件的原1名激励对象持有的尚未解锁的限制性股票13,000股完成回购注销；

3、2016年3月18日，公司本次非公开发行股份14,178,480股，新增股份于2016年4月7日在深圳证券交易上市。

3、2016年5月17日，公司完成2015年度权益分派，即以当时股本129,423,480股为基数，向全体股东每10股派发现金股利5.0

元（含税），同时，以资本公积金向全体股东每10股转增10股。

股份变动的批准情况

上海良信电器股份有限公司 2016 年半年度报告全文

49

√ 适用 □ 不适用

1、王建东先生增持公司股份符合《公司法》、《证券法》、《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变

动管理规则》、《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指引》、《关于上

市公司大股东及董事、监事、高级管理人员增持本公司股票相关事项的通知》证监发[2015]51号文等有关法律、法规及相关

制度的规定；

2、关于回购注销事宜已经2015年13月3日公司第四届董事会第四次会议审议通过；